
Prop. n. 4629/2022

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 937 DEL 30/08/2022 

Settore servizi alla persona e cittadinanza
Servizio demografici, urp, messi e centralino

Oggetto: FORMAZIONE ALBO RILEVATORI STATISTICI DI 
DURATA QUINQUENNALE PER LO SVOLGIMENTO DI 
INDAGINI PER CONTO DELL'ISTAT. NOMINA 
COMMISSIONE GIUDICATRICE.

IL DIRIGENTE

Visto il  Decreto del  Sindaco n.  19 del  1.07.2022 con il  quale è stato conferito  al 
Dirigente del Settore Sviluppo del Territorio, Ing. Giuseppe Pinna l’incarico ad interim 
di Dirigente del Settore Servizi alla Persona e Cittadinanza sino al 31.12.2022. 
Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 2.02.2022 con la quale è stato 
approvato  il  Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP)  2022-2024,  il  Bilancio  di 
previsione finanziario 2022-2024 e i relativi allegati.
Visto il D. L.gs. 18 agosto 2000, N. 267.
Visto l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000 
riguardante “Funzioni e responsabilità della dirigenza”.
Visto lo Statuto Comunale.
Richiamati  gli  allegati  4/1  “Principio  contabile  applicato  alla  programmazione  di 
bilancio”  e  4/2  Parte  I  “Principio  contabile  applicato  concernente  la  contabilità 
finanziaria” al Decreto Legislativo 118/2011.
Richiamata la Legge 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”.
Richiamato il Decreto Legislativo 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  delle  informazioni  da  parte  delle 
pubbliche amministrazioni”.
Richiamato il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Oristano 
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 198 del 10/12/2013.
Visto il Piano Triennale per la prevenzione della Corruzione e il Programma per la 
Trasparenza 2022/2024.

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Visto il  Regolamento sui Controlli  interni approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 3 del 08/01/2013.
Visto il Codice in materia di protezione dei dati personali e le “Linee guida in materia 
di trattamento di dati personali, contenuti anche in atti e documenti amministrativi, 
effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da soggetti pubblici e da altri  
enti obbligati" emanate dal Garante della privacy il 15 maggio 2014.
Vista la  precedente  determinazione  n.  685  del  27.06.2022  recante  “Selezione 
pubblica  per  la  formazione  di  una  graduatoria,  per  soli  titoli,  per  la  costituzione 
dell’albo di rilevatori statistici della durata quinquennale per lo svolgimento di indagini  
per conto del Comune di Oristano. Approvazione schema di avviso”, con la quale è 
stato approvato l’avviso  di selezione, per soli titoli, per la formazione dell’Albo dei 
rilevatori  statistici  di durata quinquennale per lo svolgimento di  indagini  svolte dal 
Comune di Oristano per conto dell’Istat.
Preso atto  che l’avviso pubblico ha fissato per le ore 12,30 del  27 luglio 2022 il 
termine per la presentazione delle domande di partecipazione alla selezione.
Ritenuto di dover provvedere alla nomina della commissione per la valutazione dei 
titoli ai fini della formazione della graduatoria.

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito s’intendono integralmente riportati:

1. di  nominare,  quali  componenti  della  commissione  per  la  formazione  della 
graduatoria della selezione per soli titoli ai fini della costituzione dell’Albo dei 
rilevatori  statistici  di  durata quinquennale per lo svolgimento di  indagini  per 
conto dell’Istat, le persone di seguito indicate:

 

Giuseppe Pinna Presidente Dirigente del Settore Servizi 
alla Persona e Cittadinanza

Ivana Paola Agus Componente Ufficio Statistica

Mattia Atzeni Componente Ufficio Statistica

2. di  dare  atto  che  nessun  onere  finanziario  graverà  sul  Bilancio  comunale  in 
dipendenza dell’adozione del presente atto.

Il Responsabile del Procedimento
(Domenica Antonella Salaris)

Sottoscritta dal Dirigente
PINNA GIUSEPPE
con firma digitale

Determinazione del Dirigente


	DETERMINA

